
 

 

PORTARIA N. 002 /2022 - GAB/CADA 
 

DISPÕE sobre a criação de Grupo de Trabalho, no 
âmbito da Companhia Amazonense de Desenvolvimento 
e Mobilização de Ativos - CADA, com as finalidades que 
especifica, e dá outras providências. 

 
O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E 
MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS DO ESTADO DO AMAZONAS - CADA, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de saneamento de processos internos e documentação da 
CADA, visando as melhores práticas legalmente estabelecidas; e 
 
CONSIDERANDO   o   que   mais   consta   da Notificação Nº. 31/2022 - DICAI exarada pelo 
Tribunal de Contas do Estado do Amazonas – TCE/AM, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º Fica instituído o Grupo de Trabalho, no âmbito da Companhia Amazonense de 
Desenvolvimento e Mobilização de Ativos - CADA, com vistas ao saneamento de processos e 
documentação da Companhia e eventuais adequações necessárias. 
 
Art. 2.º O Grupo de Trabalho instituído tem a seguinte composição:  
 
I - 01 (um) Coordenador, para o qual designar-se-á Juliana Maria Melazi Girardi Vargas, Gerente 
Executiva, matrícula nº. 012; 
II - 01 (um) Apoio Jurídico, para o qual designar-se-á Flávia de Paiva Brandi, Assessora, matrícula 
nº. 07; 
III - 03 (três) Membros Operacionais, para os quais designar-se-ão: Kátia Vanessa, Gerente 
Administrativa, matrícula nº. 018; Renata Bezerra de Melo, Contadora, matrícula nº. 020; Caroline 
Gonçalves Sebben, Assessora, matrícula nº. 03. 
 
Art. 3.º Os integrantes do Grupo de Trabalho não perceberão quaisquer gratificações ou 
remuneração complementar em decorrência deste. 
 
Art. 4.º O período de duração do Grupo de Trabalho de que trata esta Portaria é de 30 (trinta) 
dias. 
 
Art. 5.º Os integrantes do Grupo de Trabalho instituído por esta Portaria deverão apresentar 
relatório final das atividades desenvolvidas, contendo os resultados obtidos. 
 
Art. 6.º Esta portaria entra vigor na sua data de publicação, com efeitos imediatos. 
 
CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA 
AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS DO ESTADO DO 
AMAZONAS - CADA, em Manaus, 06 de maio de 2022. 
 
 
 

ACRAM SALAMEH ISPER JR 
Diretor-Presidente da Companhia Amazonense de 

Desenvolvimento e Mobilização de Ativos 
 


